公告编号：2025-010

证券代码：420244        证券简称：建车 B5        主办券商：西南证券

重庆建设汽车系统股份有限公司

2024 年年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2025 年 1 月 24 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）披露了公司 2024 年年度业绩预告，现对相关内容修正如下。本公告所

载 2024 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体以公司 2024 年年度

报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）修正前后的业绩预告情况

修正后预计的业绩：√亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

修正后预计本报告期业绩将亏损或与上年同期相比扭亏为盈的，应披露以下表格：

项目
本报告期（单位：万元） 上年同期

（单位：万元） 修正前 修正后

归属于挂牌公司股东的净利润 -9571 -15653 -6,933

二、业绩预告修正的原因

（一）业绩预告修正原因

2024 年度归属于挂牌公司股东的净利润修正为-15653 万元，较修正前增亏 6082 万元，

原因为：2025 年 2月 27日公司第十届董事会第十五次会议审议通过了《关于计提长期股权投

资减值准备的议案》，为客观反映资产和财务状况，公司根据《企业会计准则第 2号—长期股

权投资》、《企业会计准则第 8 号—减值准备》及本公司会计政策等相关规定，对公司合资企

业重庆建设翰昂汽车热管理系统有限公司 2024 年度计提长期股权投资减值准备 60,820,950

公告编号：2025-010

元。计提后致 2024 年度归属于挂牌公司股东的净利润减少 60,820,950元。相关内容详见 2025

年 2 月 27 日公司在全国中小企业股份转让系统（www.neeq.com.cn）披露的《重庆建设汽车

系统股份有限公司关于计提长期股权投资减值准备的公告》(公告编号：2025-008)。

（二）是否已在业绩预告中进行风险提示

公司已于 2025年 1月 24日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露

的 2024 年度业绩预告中作了特别提示，说明了公司 2024 年年度主要财务数据为初步核算数

据，未经会计师事务所审计，具体以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，并提请投资者

注意投资风险。

三、致歉说明

公司董事会对本次业绩预告修正给广大投资者带来的不便致以最诚挚的歉意。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司正式披露的经审计

后的 2024年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

重庆建设汽车系统股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 27 日

	一、本期业绩预告情况
	（一） 业绩预告期间
	（二） 修正前后的业绩预告情况

	二、业绩预告修正的原因
	（一） 业绩预告修正原因
	（二） 是否已在业绩预告中进行风险提示

	三、致歉说明
	四、风险提示